

**Министерство здравоохранения Омской области**  
**бюджетное учреждение здравоохранения Омской области**  
**«Детская городская поликлиника №6»**  
**(БУЗОО «ДГП №6»)**  
**ИНН/КПП 5505022301/550501001**  
**ОГРН 1025501173675**

644020, город Омск, проспект К. Маркса, 80

тел./ факс 41-63-10  
buzoodgp6@mail.ru

**ПРИКАЗ**

от « 11 » мая 2021 года

№ 11 - од

**Об утверждении результатов специальной оценки условий труда**

На основании проведенной специалистами ООО «Региональный стандарт» специальной оценки условий труда в соответствии с федеральным законом РФ «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. (далее – ФЗ №426) с учетом Письма Министерства здравоохранения Омской области от 20.11.2015 г. №178 о мероприятиях по специальной оценке условий труда

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда с показателями условий труда и необходимыми компенсациями:

инд. № РМ	Профессия/ должность/ специальность работника	Класс условий труда														Итоговый класс условий труда	Повышенный размер оплаты труда, %	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, кал.дн	Сокращенная продолжительность рабочего времени, час/нед	молоко или др. равноценные пищевые продукты	лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
	регистратура №1																						
193	регистратор (колл-центр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
137	регистратор (колл-центр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
167	регистратор (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	профилактическое отделение																						
174	заведующий профилактическим отделением-врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	да	
	консультативно-диагностическое отделение																						
104	врач детский уролог-андролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	да	
	кабинет медицинского массажа																						
116	медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	4%	нет	нет	нет	нет	нет	

2. Программисту Борисову Ю.А. во исполнение п.6. ст.15 ФЗ №426 разместить на сайте учреждения сводную информацию о состоянии специальной оценки условий труда на рабочих местах сотрудников до 11.06.2021 г.

3. Юрисконсульту Юровой Ю.В. по результатам проведенной спецоценки внести изменения в коллективный договор в части:

- Приложение №6 к коллективному договору «Перечень должностей работников с вредными условиями труда, работа в которых дает право на повышение оплаты труда»,

- Приложение №10 «Мероприятия по улучшению и оздоровлению условий труда на рабочих местах».

4. Начальнику планово-экономического отдела Егоровой Е.А. изменения в Список работников БУЗОО «ДГП №6» на выплату компенсационного характера за работу с вредными и(или) опасными условиями труда не требуются в связи с подтверждением вредности у мед.сестры по массажу корпуса №3.

5. Начальнику ОК Тютенковой Л.А. привести трудовые договоры работников, на рабочих местах которых проведена специальная оценка условий труда, в соответствие с установленными классами условий труда.

6. Специалисту по охране труда Кремец Т.В.:

- во исполнение п.5.1, ст.15 ФЗ №426 копию титульного листа утвержденного отчета о проведении СОУТ направить в ООО «ЭкспертТехник-НТ»;

- предоставить Декларацию соответствия условий труда на рабочих местах в Государственную инспекцию по труду не позднее 11.06.2021 г.;

- ознакомить работников с результатами проведенной спецоценки во исполнение п.5, ст. 15 ФЗ №426 до 11.06.2021 г.;

- организовать хранение документации по проведению специальной оценке условий труда в течение 45 лет.

Главный врач



Е.Г.Банникова

С приказом ознакомлены: